Doch ist harinn cigenlich berett vnd  vertiitinget, das wir
vind vnser erben bi allen andern unsern herschafften, gerichten,
liiten, guetern, giilten, niitzen vnd zinsen bliben socllen, als wir
das vntzhar genossen vind inngehebt haben, vnd nacmlich so sol
vns vind vnsern erben Ballentz vidd der Tunkelligeri') ouch mit
aller herschafiten, litten, giilten, giictern, niitzen vad zinsen bliben
vidd dz niessen, als wir das bis her genossen vnd innegehebt
haben, von den von Vre vnd Vaderwalden ob dem kernwald
vnd iren nachkomen vnd den iren, so zuo inen gehoerent, unbe-
kiimbert nu vnd hernach, ane geuerde.  Ouch sollent die 1ctz-
genanten von Vre vind von Vnderwalden vnd die iren vnser liit
von Misog vnd von Rin ze Bellentz halten mit zocllen vnd dabi
lassen beliben, alz wir si bishar daselbs gehalten vnd beliben
lassen haben ane geferde.

Cetera desunt., Vgl Nr. 47, — 8t. A. Lucern: Lauis- und Luggaris-
Abschiode 1416—1550, ¢ 2. — Cysat schrich darauf 1422.

') Dic Bewohner des Polenzerthals gehirten zum Kelleramt des Doms

zu Mailand. /
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a9.
1420, Februar 29. Crodo.

Peter Pachesvon Crodo, welcher gemeinsam mit dem in-
zwischen verstorbenen IFranz Breni gegen Andriolo Zota einen
Irbschafts-Streit fiihrt, den Jacob Stucki, Richter in Eschenthal,
nicht procedirt an die Eidgenossen gezogen, bittet diese, den Hans
(von) Iiiglislo, ihren jetzigen Hauptmann in Iischenthal, zu
weisen, dass dieser die Procedur vervollstimdige und  spruchreif
an die Kidgenossen, die jedem das Seinige geben, zur Beendigung
bringe.

Magnifici et potentes domini, domini mei bene merito me-
tuendi.  Dominationi vestre cum ommi reuerentia et subjectione
exponitur, quod quondam Margarola de DBagardis de vestro
burgo Domi, jam annis XVIII clapsis, fecisse donationem inter
vivos de certis ejus bonis in instrumento dicte donationis nomi-
natis, ct gualiter de omnibus suis bonis, mobilibus et inmobilibus,
in manibus et potestate Magdalene, ejus proxime consanguinee,
tune uxoris Mini Franzoli Chiani de xpo, retento et reseruato
in se usu et usufructo ipsorum bonorwm toto tempore vite ipsius
domine Margarole; deinde de anmo currente MCCCCX VI dicta
Magdalena donataria titulo venditionis pro certo pretio inter-
posito feeit datmm et venditionem de ommi jure eidem Magda-
lene pertinenti in dietis bonis vigore dicte donationis in manibus
et potestate Francischi Breni de xpo et mei infra Petri expo-
nentis et cuilibet nostrum pro medictate. Que domina Margarola
donatrix  postea  decessit de anno  proximo preterito currente
MCCCCXTHI de mense martii scu aprilis,  Post mortem  cujus
domine Margarole suprascriptus Ifranciscus Breni et ego fuimus
in litigio coram domino Jacobo Stuchi de Zurigo, olim capi-
taneo et potestate curie vestre Matarele pro dominatione vestra,
cum Andriolo Zote de Milano, habitatore dicti vestri burgi Domi,
qui asserit dicta bona tenere tamquam heres testamentarius
dicte quondam domine Margarole, petentes dicta bona et pro-
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cedentes secundum statuta et consuctudines hujus patrie et dicte
curic Matarclli. it cum procedere modicum cepissem, dictus Andrio-
lus objecit quod carebat r(ation?)e, quare dictus dominus Jacobus
dixit se nolle ulterius in dicta causa procedere in dicti illius
injurata procedura, tunc imo ipsam causim dominationi vestri
comittebat nondum facto processu.  Subsequenter quorum mortuo
Francisco Breni fratres et heredes ipsius quondam  Francisci
cum sepedicto Andriolo concordiam fecerunt pro parte eidem
quondam Francisco tangente, inscio et inrequisito me. Quo cire:
prefate  dominationi vestre, sub cujus umbra omnis scrviens
vester utiliter gubernatur, reddens vnicuique quod suum  est,
humiliter supplicatur, quatenus dignemini edicere atque mandare
domino Johanni IFughel (de IFuglisloh), de presenti capitanco et
potestati vestri, vt inter me et Andriolum sccundum justitiam
faciat rationabiliter et conseruet et nullo examinun interuentu
a justitic tramite vacillet, procedens secundum statuta et con-
suetudines predicte curie vestre Matarelle, et denique receptis
productionibus jurium et probationibus utriusque partis ac facto
processu viramque partem ad vos et ad consilium vestrum cum
omnibus mittat, ad ipsa tandem diffinenda et sententianda.
Notificamus quod dictus Andriolus non erat in aliquo gradu
affinitatis ipse domine Margarole conjunetus, et quod de pre-
senti habet Johanmem de Roto pro ejus procuratore, qui pro eo
in dicta causa comparuit et comparet. Super premissis vestram
benignissimam gratiam imploramus.  Altissimus conditor orbis
dominationem vestram feliciter conservet.  Datum  Crodi  die
XXVIIL februarii MCCCCXX. '

Vestrum fidelem servum Petrun Pache de Crodo cum re-
commendatione.

Magnificis ¢t potentibus dominis dominis meis Lige, bene
merito metuendis. Archiv Lucern.

1419, 29. Juni, meldet der Landvogt nach Lucern: ,wegen des Lirby
Andribl Zota’s, der keinen Filrsprech crhalten konne¥.  Absch. Nr. 179, k, 4.
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30.
1420, Mirz 1. Lucern.

Landamménner und Réithe der Schweizer bitten Herzog Philipp
Maria von Mailand héflich, seinen Vogt in Locarno, der ihre
Leute im Maggia- und Verzasca-Thale mit neuen Zollen etc.
plage, davon zu weisen.

Hlustre ac serenissime princeps et domine gratiose, vestre
duximus serenitati intimandum per’ presentes, quod a quibusdam
nostris subditis vallium Madie et Verzasche queremonia littera-
liter percepimus, quatenus vestre dominationis capitaneus ca-
strorum Locarni quoddam strenuum statuerit statutum, videlicet
eisdem nostris subditis publice mercantie in victualibus liberam
substraliendo facultatem, ac etiam nimiam bonorum substantiam
per nouorum theloneorum minime hue usque usitatorum institu-
tione extorquendo, nee non prefatos nostros subditos hujusmodi
mercantiam exercentes captivari ac etiam pignora sibi ab eis
vsurpando, ob quod iidem nostri subditi nimio carestie ct per-
plexionis onere grauari sentiunt. Quod tamen non credimus
fore de beneplacito vestre dominationis, nam ct illustrissimi
principes” vestre  serenitatis progenitores (in) nos mnostrosque
suam nobis impendentes gratiam in hiis et aliis benignius per-
tractabant, nostraque seruitia in hujusmodi grata compensa
minime contempserunt. Quapropter supplicanus serenitate vestre
humiliter, quatenus cadem vestra Serenitas ac  illustrissima
dominatio nostris subditis gratiam suam Dbenignam dignetur in-
partiri, prenominato suo capitanco firmiter precipiendo quod
hujusmodi edictum conféstim relaxet, nostris sese subditis beni-
volum ostentando, quem ad modum et nos vestros amicabiliter
subditos in confinibus ct majoribus causis tractare desideramus.
Et specialiter illustrissime dominationis vestre confidimus gratiae,
humiliter cupientes vestre dominationis gratiosa responsione per
presentimain latorem  benignius participes fieri.  Datum Lucerne
prima dic Martij sub sigillo eorundem Lucernensium confeedera-
torum nostrorum MCCCCXX.

Hist. Archiv Bd, XVIII, 20
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Potestates et vicarij Lige Suitensium.

Hustri ac serenissimo principi ac domino domino Philippo
Marie Angelo, Duci Mediolani, Papie Anglerieque Comitj, domino
nostro gratioso.